

„Wiosna Ludów“

wyzwała niewolników

(Korespondencja własna „Głosu Wielkopolskiego“)

Paryż, w kwietniu Jeszcze w XIX wieku Anglia, Stany Zjednoczone, Hiszpania i Francja rywalizowały gorliwie w praktykowaniu handlu ludźmi kolorowymi...

partii doprowadził do silnej ofensywy prasowej i ulotkowej zmierzającej do zniesienia niewolnictwa; eskawazyci wciaż usprawiedliwiali je w imię zasad religijnych i socjalnych...

2 maja 1848 ukazał się w Monitorze Powszechnym dekret o zniesieniu niewolnictwa, jeden z najpiękniejszych tekstów prawnych ustawodawstwa francuskiego.

W imię zasad republikańskich: wolności, równości i braterstwa zniesiono niewolnictwo we wszystkich koloniach i posiadłościach francuskich...

Francja była pierwszym narodem europejskim, a II Republika pierwszym rządem, który zniósł wspólczesne niewolnictwo. Republika 1848 r. idąc śladami Wielkiego Zgromadzenia...

Wielkie umysły Francji roku 1848 — Ludwik Blanc, Marrast, Lamartine, Tocqueville, Arago, de Broglie, Montalembert...

Wycieczki z zagranicy

anonują swój przyjazd na MTP

Do Dyrekcji Międzynarodowych Targów Poznańskich napływają w dalszym ciągu liczne zawiadomienia o wycieczkach z zagranicy...

zarezerwowało kilka tysięcy miejsc w szkołach położonych blisko Targów.

Apro wizację zapewniają przyjezdny restauracje i kawiarnie na terenie Targów i w mieście.

W związku z tymi zgłoszeniami świadczącymi o ogromnym zainteresowaniu Targami, poczynione zostały daleko idące starania...

Przygotowania do Targów trwają w wzmocnionym tempie. W tej chwili bawi w Poznaniu liczna delegacja radziecka...

W dniu wczorajszym przybyła do Poznania ekipa holenderska, równocześnie przyjechali z Czechosłowacji prezesi i sekretarze Izby Przem-Handlowej z Pragi i Brna.

Festiwal Zespołów Świetlicowych

W sali ZZK w Poznaniu odbył się w ub. niedzielę pod protektorem wiceprezydenta Poznania — A. Drabowicza, staraniem Zarządu Wydziału Kult.-Oświatowego...

dano 21 świetlicom przy cegielniach, podległym C. Z. W. M. B. sprzęt świetlicowy w postaci radioaparatu, kompletów bibliotek...

Po otwarciu Festiwalu przez p. Merlingera kierownika Wydz. K. O. z Warszawy, prof. Swoboda w krótkim przemówieniu nakreślił znaczenie całej uroczystości...

Blioko 2-godzinny pokaz 12 zespołów chóralnych i tanecznych przemieniły się w interesujące i barwne widowisko.

Po wystawieniu przez zespół świetlicy fabryki „Porcelit” w Chodzieży inżynierzy przemówili...

T. S.

Dar pracowników Dyrekcji Lasów na Święto Pracy

Odbyta w tych dniach w Poznaniu w Dyrekcji Lasów Państwowych konferencja w sprawie udziału pracowników leśnych w wojew. poznańskiego...

godzin pracownicy leśni wywożą bezpłatnie 1934 m³ surowca, zaś 251 ha wolnych terenów...

Niezależnie od zaofiarowanych nad-

Darem Dyrekcji L. P. będzie zalesienie nadprogramowo tysiąca ha wolnej przestrzeni, przy czym praca ta będzie traktowana jako płatna nadgodzinnowa.

Przybywają losie ze Szwecji Jednego z żubrów w Puszczy Białowieskiej wymienio na 4 losie urodzone w 1947 r. w Szwecji.

Porty polskie w planie 3-letnim

W początkowych fazach planowania za podstawę musiały służyć dane przedwojenne — obecnie punkt ciężkości przesuwa się na analizę rozwoju gospodarczego i wypływających stąd horoskopów na przyszłość.

Z drugiej strony Instytut Bałtycki wiele pracy poświęca na to, by tezy i postulaty Wybrzeża znalazły naukową i przez to ścisłą podstawę.

relacji Planu Trzyletniego. Aktywizacja Elbląga będzie miała kolosalne znaczenie, zwłaszcza na odcinku rozwiązania problemu mieszkaniowego w zniszczonym Gdańsku.

Poza tym znaczny procent wkładów inwestycyjnych pójdzie na uzbrojenie portów, tym bardziej, że przewiduje się wyższy, niż planowany przeładunek.

Dość duże sumy włożyć trzeba będzie w rozwój rybołówstwa morskiego.

Analiza planu eksploatacji jak i planu inwestycyjnego nasuwa wniosek końcowy:

Wybrzeże powinno zająć jedno z czołowych miejsc w hierarchii zagadnień państwowych. Realizacja planu eksploatacji portów decydującą będzie niejednokrotnie o powodzeniu całego planu odbudowy.

Doniosła rola kobiety na Ziemiach Zachodnich

Obok problemu jak najszybszego i najracjonalniejszego zagospodarowania Ziemi Zachodnich ważne jest zagadnienie takiego scalenia tych ziem z Macierzą...

społecznych i państwowych i do tak ważnych, jakimi jest silna więź wszystkich Polaków na Z. O.

Wzrost ten ma przewidziane normy: 29% w eksporcie i 130% w imporcie. Wzrost eksportu uzasadniony jest zwiększonymi możliwościami wywozu węgla.

już ten jeden przykład wskazuje wyraźnie, iż realność planu dla Wybrzeża uzależniona jest od właściwie postawionej specjalizacji portów.

Plan inwestycyjny Dominującymi problemami, na które plan inwestycyjny największy położy nacisk w roku 1948 będą: stocznie i Elbląg.

Ogół kobiet w zagadnieniu tym może i powinien odegrać rolę decydującą. My, kobiety, wychowujemy społeczeństwo od urodzenia, od nas zależy nastawienie człowieka, z jakim podejździe on zarówno do spraw osobistych, jak

Nie tylko na młodych mamy wpływ decydujący — my, kobiety, stwarzamy atmosferę przyjazną w naszych ogniskach rodzinnych. Jeśli atmosferę tę rozszerzymy poza granice naszych domów, obejmując nią ogół obywateli...

Wspólne zebrania, rozmowy towarzyskie, czy spotkania w rodzinach, zabawy czy wspólne czytania i wycieczki, wspólne szkolenie zawodowe...

Państwo, świadome swych potrzeb i osiągnięć, w ręce kobiet na Ziemiach Odzyskanych składa w dużej mierze zadanie scementowania społeczeństwa, dając rozkaz: na każdym kroku ku zgodzie, zrozumieniu, miłości braterskiej.

Zasadnicze założenie planu

Pierwszym i głównym postulatem wysuniętym przez Plan Trzyletni jest zwiększenie w porównaniu z okresem przedwojennym wymiany zagranicznej.

Jeśli chodzi o import, to w tym wypadku wymagania stawia przemiana gospodarczej struktury państwa. Decydują zwiększone potrzeby przemysłu.

Dziś i jutro

W związku z tym Plan Trzyletni przewiduje następujące obroty ogólne

Table with 2 columns: Year (1947, 1948, 1949) and Tonnage (12.7, 20.3, 26.0 million tons)

W rozbiću na poszczególne porty ogólne przeładunki podzielone zostały następująco:

Table with 4 columns: Port, 1947, 1948, 1949 (Gdynia/Gdańsk, Szczecin)

Główny przeładunek obejmuje sumę obrotów węgla i koks, rudy (wraz z tranzytem), innych towarów masowych...

Realność planu

Realizacja przeładunków przewidzianych planem gospodarczym nie po-

ODRA i NYSA LUŻYCKA — to wspólna granica bezpieczeństwa NARODÓW SŁOWIAŃSKICH Tydzień Ziemi Zachodnich 11 — 18 kwietnia 1948 roku

Halo halo... Nadejda wkrótce dnie najbardziej niebezpieczne dla naszej urody. Miejszy się więc na baczności, ochraniając i pielęgnując naszą skórę. Wiosna to okres ustawicznych zmian temperatury. Obok ciepłych promieni słonecznych — przymrozki, deszcz, wiatr. Wszystko to działa ujemnie na delikatną skórę twarzy.

